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Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1910 kl. 1 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion 
om upphävande av den av 1939 års urtima riksdag 
införda skatten å kaffe.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad mo
tion, nr 9, har herr Senander m. fl. hemställt, »att riksdagen måtte besluta 
upphäva den av 1939 års urtima riksdag införda skatten på kaffe».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till mo
tionen.

Sedan år 1932 är kaffe i vårt Iand belagt med tull och tilläggstull, som 
utgå med 30 respektive 15 kronor för 100 kilogram orostat kaffe samt med 
42 respektive 18 kronor för 100 kilogram rostat kaffe. Vid 1939 års urtima 
riksdag skärptes beskattningen av kaffet. Skattehöjningen erhöll därvid for
men av en enhetlig, för alla kvaliteter lika hög skatt. Enligt urtima riks
dagens beslut utgår sagda skatt för orostat kaffe med 65 öre för kilogram 
och för rostat kaffe samt kaffesurrogat med tillsats av kaffe med 80 öre för 
kilogram.

I anledning av Kungl. Maj:ts till 1939 års urtima riksdag framlagda för
slag om skatt å kaffe anförde första särskilda utskottet i sitt av riksdagen 
godkända utlåtande nr 60 bland annat, att utskottet ansåge, att kaffekon
sumtionen i dåvarande finansiella läge, då mycket betydande skärpningar 
funnits nödvändiga i fråga om såväl andra indirekta skatter som den direkta 
beskattningen, icke kunde undgå att bli föremål för ökad beskattning. Se
dan nämnda skatt infördes, har behovet av inkomster för täckande av de 
ökade statsutgifterna ytterligare skärpts. Utskottet anser därför det i nu
varande läge vara nödvändigt att alltjämt taga i anspråk den möjlighet till 
ökade statsintäkter, som erhålles genom den skärpta beskattningen av kaffet. 
Med hänsyn härtill finner sig utskottet icke kunna tillstyrka motionärernas 
förslag örn upphävande av ifrågavarande skall.

Utskottet.
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Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen 11:9 av herr Senander m. fl., örn upphävan
de av den av 1939 års urtima riksdag införda skatten å kaf
fe, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 31 maj 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

A. J. BÄRG.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Johan Bärg, friherre Lagerfelt, Viktor Larsson,

Sköldén, Sjödahl, Elon Andersson, Gustaf Björkman, Robert Berg, Sylwan och Herman 
Ericsson; samt

från andra kammaren: herrar Lövgren, Björklund, Olsson i Gävle, Andersson i Dun
ker, Werner i Hultsfred, Eklund, Lundell, Andersson i Vigelsbo och Backman.


